
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031000226

226

Nº 47, quinta-feira, 10 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preço para Contratação
de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Sessões de Oxigenoterapia em
Câmara Hiperbárica, a fim de atender as demandas da Secretaria de Saúde desta
Municipalidade. Início de acolhimento das propostas: 11/03/2022, às 08h00min até às
07:h59mim do dia 23/03/2022. Abertura das propostas: 23/03/2022, às 08h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 23/03/2022 às 08h15min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).T:(73)3294-3132 - O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 9 de março de 2022.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação,
Modalidade: PP n°. 003/2022, Tipo: Menor Valor Por Item, OBJETO: Prestação de serviços
de transporte escolar aos alunos das Redes Municipal e Estadual de Ensino, da Zona
Urbana e Rural do Município de Itamari-BA.

Abertura: 23/03/2022, às 9h:00min. O edital encontra-se disponível no Diário
Oficial do Município e no Portal de Transparência.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3532-1030 ou na
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência, Itamari/Ba.

Itamari/BA, 9 de março de 2022.
DAVID FONSECA DA PAIXÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro, Jonas
da Silva Correia, torna público que realizará no dia 22/03/2022 as 08h00m, Pregão
Eletrônico nº 0012/2022, cujo objeto é Registro de Preços para eventual e futura aquisição
de Baterias Automotivas para atender as demandas do Setor de Transportes (Secretaria de
Administração) da Prefeitura Municipal de Itambé-BA. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis nos sites: www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do
Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com
e na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro, Jonas
da Silva Correia, torna público que realizará no dia 23/03/2022 as 08h00m, Pregão
Eletrônico nº 0013/2022, cujo objeto é Registro de Preços para eventual e futura aquisição
de Kit's Natalidade para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social da
Prefeitura Municipal de Itambé-BA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos
sites: www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro, Jonas
da Silva Correia, torna público que realizará no dia 24/03/2022 as 08h00m, Pregão
Eletrônico nº 0014/2022, cujo objeto é Registro de Preços para eventual e futura aquisição
de ferragens, para atender necessidades do Setor de Obras (Secretaria de Administração)
da Prefeitura Municipal de Itambé-BA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos
sites: www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

JONAS DA SILVA CORREIA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 008/2022, Obj8eto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
NO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA A SEMANA SANTA AFIM
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ITANAGRA -BA, sessão de abertura: às
09:00 horas do dia 23/03/2022, na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de
Itanagra - Bahia, local na Praça Eurico de Freitas, N 466, Centro. Maiores informações
através do tel. (75) 3453-2158 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão
acessar o link http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Itanagra - BA, 9 de março de 2022.
THIAGO NAZARIO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Objeto: Fornecimento parcelado de oxigênio medicinal para atender as necessidades do
Hospital Municipal de Itiruçu/BA; Tipo: Menor Preço Por Lote; Sessão: 22/03/2022
09:00h. Sitio eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Nº da licitação: 926442; Edital:
https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes; Informações: (73)3538-1200,
licitacao@itirucu.ba.gov.br.

Em 9 de fevereiro de 2022.
ADRIANA BITENCOURT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

Melhor projeto por ITEM - A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados
que Torna aberto o processo de credenciamento a partir desta da data de 29/03/22 ,
aonde os interessados poderão adquirir mais informações no Prédio da Prefeitura, situado
na Av. Getúlio Vargas, nº 255, Centro - Itiúba-BA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS À
ELABORAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
CONFORME PREVISTO NA LEI FEDERAL Nº. 11.947/2009, RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº.
25/2012, RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº. 026/2013, RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº. 004/2015 E
DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICAVEIS O edital e seus anexos contendo as instruções encontra-
se à disposição dos interessados na sala de licitações ou no site
www.itiuba.ba.gov.br/transparencia.

Itiúba - BA, 8 de março de 2022.
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36-2021 - PA Nº 175-2021

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de material penso. Data: 21/03/22, às 09h00hrs.
Local: Centro de Cultura Albini Luciani da Paróquia de Jaguarari, situado na Praça Custódio
Barbosa, n°. S/n°, Centro, Jaguarari-BA. Informações: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 8 de março de 2022
TÁSSIO RODRIGUES PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2022

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 007/2022, Processo Administrativo: 057/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para aquisição do mobiliário,
eletrodomésticos, eletroeletrônicos e equipamentos diversos para atender as necessidades
da Escola Municipal Professora Edith Lessa de Souza, Projeto Espaço Educativo Urbano - 12
salas, padrão FNDE, no município de Jandaíra, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
LANCES: às 09 horas do dia 23/03/2022, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL -
www.bll.org.brr - Maiores informações através do tel. (75) 3445 - 2176 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no endereço eletrônico oficial da
licitação - https://www.jandaira.ba.gov.br/licitacoes/ ou no Bolsa de Licitações do Brasil -
BLL - www.bll.org.brr ou na Prefeitura Municipal de Jandaíra - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Jandaíra - BA, 9 de março de 2022
JUAN MANUEL REGUEIRA RIOS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

PA 90/22. Objeto: construção da creche municipal Professora Isabel Cristiana. Dia 28/03/22
às 15h. Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Outros atos:
Diário Oficial.

João Dourado/BA, 8 de março de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO.
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 036/2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS A
Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro -BA, torna público que fará realizar
licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item, modo de
disputa aberto-fechado. O edital está disponível para download nos sites:
www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. OBJETO: Registro de Preços
para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar
condicionado e cortinas de ar, com instalação e fornecimento do kit de instalação
destinados a Secretaria de Administração - SEAD, Secretaria de Desenvolvimento Social,
Mulher e Diversidade - SEDES, Secretaria Municipal de Saúde - SESAU e Secretaria
Municipal de Educação - SEDUC do Município de Juazeiro/BA. Início de entrega das
propostas: dia 15 de março de 2022 às 08h00. Abertura e Julgamento das propostas:
às 08h00 do dia 25 de março de 2022. Disputa: às 10h30min do dia 25/03/2022.
Informações através do telefone (074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.
Juazeiro - BA, 10 de março de 2022. WENDELL BATISTA DE ARAÚJO SECRETÁRIO DE
A D M I N I S T R AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 037/2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS A
Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro -BA, torna público que fará realizar
licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item, modo de
disputa aberto-fechado. O edital está disponível para download nos sites:
www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. OBJETO: Registro de preço de
eletrodomésticos para atender a futuras e eventuais necessidades das Secretarias que
compõem o Município de Juazeiro-BA. Início de entrega das propostas: dia 14 de
março de 2022 às 08h00. Abertura e Julgamento das propostas: às 08h00 do dia 23
de março de 2022. Disputa: às 10h30min do dia 23/03/2022. Informações através do
telefone (074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro - BA, 9 de março de 2022.
WENDELL BATISTA DE ARAÚJO

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG: 983289

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de transporte escolar em bom
estado de conservação, com itens de segurança exigidos pelo código nacional de trânsito,
destinado ao transporte dos alunos da educação infantil e ensino fundamental I e II da
rede municipal de ensino e aos alunos do ensino médio da rede estadual residentes na
zona rural deste município de Lagoa Real BA. Entrega das Propostas: a partir de


		2022-03-10T09:50:46-0300




